
Ficha tecnica

Fijación para tejas de alero de 23/03/2020

Riwega | eternitycomfort Rev.02 de 27/01/2025

Material Longitud Altura Espesor Anchura

16 mm

20 mm

16 mm

20 mm

16 mm

20 mm

16 mm

20 mm

16 mm

20 mm

04013920

500

Artículo y medidas
Embalaje (piezas) Artículo

0,8 mm 10 mm

90 mm

120 mm
04013016

04013020

Riwega S.r.l. se reserva el derecho de modificar y/o actualizar los datos contenidos en esta ficha técnica. La versión más reciente está disponible en la

página web www.riwega.com. Esta ficha técnica anula y sustituye a la versión anterior.

Filo de acero 

inoxidable
90 mm 2,2 mm

1 mm 10 mm

120 mm

90 mm

Gancho para teja curva lisa tipo "S"

3,4 mm 400
04014916

04014920

Chapa 

galvanizada 

prepintada 

(rojo marrón)

500
04012916

Acero 

inoxidable 

bruñido

500
04013916

04012920

500
04012016

04012020


