

Gancho para teja curva lisa tipo "S"

Fijación para tejas de alero
Riwega | eternitycomfort

Rev.02

Ficha técnica
de 23/03/2020
de 27/01/2025

Artículo y medidas

Material	Longitud	Altura	Espesor	Anchura	Embalaje (piezas)	Artículo
Acero inoxidable bruñido	90 mm	16 mm	0,8 mm	10 mm	500	04013916
		20 mm				04013920
	120 mm	16 mm			500	04013016
		20 mm				04013020
Chapa galvanizada prepintada (rojo marrón)	90 mm	16 mm	1 mm	10 mm	500	04012916
		20 mm				04012920
	120 mm	16 mm			500	04012016
		20 mm				04012020
Filo de acero inoxidable	90 mm	16 mm	2,2 mm	3,4 mm	400	04014916 04014920

Riwega S.r.l. se reserva el derecho de modificar y/o actualizar los datos contenidos en esta ficha técnica. La versión más reciente está disponible en la página web www.riwega.com. Esta ficha técnica anula y sustituye a la versión anterior.